
2021 年 8 月 30 日 

住宅地盤品質協会会員 各位 

ご報告 

NPO 住宅地盤品質協会 

理事長 塚本 英 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会活動にご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、8 月 22 日付朝日新聞にて、当協会会員企業による「地盤データ 33 件偽造」の記事が

掲載されました。 

 

協会として、記事内容は住宅地盤業界全体の信用に関わる重大なことと受け止め、急ぎ事実

確認を行い、対応を検討することとしました。 

 

対応につきましては後日改めてお知らせすることとして、取り急ぎご報告いたします。 

 

敬具 

 

 

※尚、本件新聞記事の情報を協会から提供することは出来かねますのでご了承願います。 

 


